
2023年248号 1月号
Instagram

https：//www.toumonkai.net
SHIZU.HOUSE

静原にお住まいの方々が
お茶しながら

語り合う素敵なひととき♬

～アグリカフェ クリスマス会 ～
令和５年を締めくくるアグリカフェは“クリスマス会”
手作りの飾りつけにクリスマスムードが高まります♪
おいしいケーキとコーヒー、クリスマスのBGMでお話もはずみ
楽しいひとときでした♪

～毎月第2・第4水曜日開催～

皆様におかれましては健やかに新年をお迎えの事とお慶び申し上げます。
まだ完全終息には至っておりませんが、４年に亘って苦しめられたコロナ
禍での生活でしたが、段々と平常に戻ってきたと感じるようになってきま
した。京都ではコロナ前以上に外国人観光客が増え、各種イベントも開催
されるようになってきています。
昨年を振り返りますに世界的にも温暖化のせいか異常気象が多発した一
年でした。気象庁始まって以来の酷暑ともいえる暑い日が続きました。世
界中でも紛争や戦争が絶えません。今まで想像できなかったことが起きて
も不思議では無い時代になってきています。
私共も利用者の皆様にも安心して過ごして頂けるよう、あらゆる突発的
な事象にも対応できるように当施設だけでなく法人全体の組織力を生かし
て対応できるように努めてまいります。
今年はいい年になる事を祈念して新年の挨拶とさせていただきます。

医療法人 稲門会
介護老人保健施設しずはうす

理事⾧ 岡山好男

静原便り





花言葉 花言葉
「不老⾧寿」

「富」

「高潔」

「⾧寿」

「自由」

～神楽祭～

「堅実」

「ほのかな喜び」

「あなたを愛して
います」

「私を包んで」
洋菊緑

花言葉なし



Instagram



歯科衛生士

。

今月のスマイル

いわくら病院
岡山達志 医師

Instagram


